ПРОТОКОЛ № 3

заседания
Комиссии по профилактике правонарушений

при администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»

    малый зал администрации города                                            от 09 сентября 2020года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель мэра города по социальным вопросам,

председатель Комиссии по профилактике правонарушений
при администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»

Бузанов Д.А.

Участвовали:
члены комиссии:

Мельникова Е.Ю. — начальник Козьмодемьянского

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН
России по Республике Марий Эл

Пономарева И.Г. — руководитель МУ «Отдел образования
администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск»

Шарангина И.Е. — директор ГБУ РМЭ «Комплексный центр
социального обслуживания населения в городе
Козьмодемьянске»

Матюков С.А. — директор ГКУ РМЭ «Центр занятости населения
города Козьмодемьянска и Горномарийского
района»

Капустина И.Ю.

Суетенкова Н.В.

—

—

руководитель отдела культуры, физической
культуры и спорта администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск»
консультант отдела культуры, физической
культуры и спорта администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск», секретарь
Комиссии

Бахарева Т.В. — консультант Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Присутствовали:

Кашарина Я.Е. — помощник Горномарийского межрайонного
прокурора

Сереев  А.Н. — начальник подразделения УФСБ России по
Республике Марий Эл в г.Козьмодемьянске

Виноградова Е.А. — заместитель начальника МО МВД России
«Козьмодемьянский»

I. О рассмотрении жалоб соседей на антиобщественное поведение гр.

В……………, 19…….р.,                  и  гр. Ж…., 19….. г.р.
______________________________________________________________________

( Бузанов Д.А.)

1. В адрес администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»
поступила жалоба от соседей на антиобщественное поведение гр. Веюковой Ольги
Леонидовны, 10.09.1976г.р., и гр. Журавлева Михаила Юрьевича, 18.01.1970 г.р.,
которые систематически устраивают шумные сборища на лестничной площадке
между 1 и 2 этажами, сопровождающиеся распитием спиртных напитков, порчей
почтовых ящиков и стен, беспорядком (оставлением мусора, испражнений)

В связи с тем, что В…………………….. на заседание Комиссии не явилась (во
время посещений по ее месту жительства отсутствовала), вручить ей повестку на
заседание не представилось возможным, привод гр.В………..            МО МВД России
«Козьмодемьянский» на заседание Комиссии не осуществлен, в связи с отбыванием
ею административного наказания в виде административного ареста), провести с
В………….. профилактическую беседу в настоящее время не представляется
возможным. В связи с тем, что гр. Ж……………………. на заседание Комиссии не
явился (во время посещений по его месту жительства отсутствовал), вручить ему
повестку на заседание не представилось возможным, привод его на заседание МО
МВД России «Козьмодемьянский» не осуществлен, провести с Ж…………………..
профилактическую беседу в настоящее время не представляется возможным.

II. О дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с

использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов, особенно в
отношении граждан пожилого возраста

(Бузанов Д.А., Виноградова Е.А.)
1. Информацию Камаева А.С., начальника межмуниципального отдела

министерства внутренних дел России «Козьмодемьянский», представленную
Виноградовой Е.А., принять к сведению.

 2. Рекомендовать МО МВД России «Козьмодемьянский» (Камаеву А.С.)
продолжить работу совместно с руководителями государственных и муниципальных
учреждений и организаций города по информированию населения о новых способах
мошенничеств, особое внимание уделить работе с социально уязвимыми
категориями населения и лицами, которые в силу своего возраста не обладают
достаточными познаниями в области защиты от преступных посягательств на
денежные средства, хранящиеся на банковских картах. Срок: постоянно.

3. В связи с ростом количества тяжких преступлений, увеличением краж с
использованием информационных технологий и банковских карт, рассмотреть в
рамках муниципальной целевой программы «Обеспечение законности,
правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений в
муниципальном образовании «Городской округ Город Козьмодемьянск» на 2020-
2025 годы» вопрос по выделению финансирования на профилактику дистанционных
хищений с целью обеспечения административной поддержки, а именно: выделить
средства на изготовление и размещение социальной рекламы и полиграфической
продукции (плакаты, баннеры, буклеты, брошюры, памятки, наклейки, объявления) в
местах массового пребывания граждан (подъезды жилых домов, помещения в
которых расположены банкоматы, вокзалы, торговые центры, отделения «Почта
России» пенсионного фонда, МФЦ, банков, учреждений здравоохранения, магазины
и др.). Срок: до 30 ноября 2020г.

4. Контроль за исполнением решения по второму вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А. и консультанта,
секретаря Комиссии Суетенкову Н.В.

III. О мероприятиях, направленных на противодействие распространению
криминальной субкультуры и экстремизма в подростковой и молодёжной среде
в сети Интернет _________________________________________________________

(Бузанов Д.А., Пономарева И.Г., Виноградова Е.А., Сереев А.Н.)

1. Информацию руководителя МУ «Отдел образования администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» Пономаревой И.Г. принять к сведению.

Информацию Камаева А.С., начальника межмуниципального отдела
министерства внутренних дел России «Козьмодемьянский», представленную
Виноградовой Е.А., принять к сведению.

2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Бахаревой Т.В.):
2.1. По итогам 9 месяцев 2020 г. рассмотреть на заседании КДН и ЗП вопрос

эффективности взаимодействия органов и учреждений системы профилактики
безнадзорности и правонарушений по предупреждению противоправных деяний
несовершеннолетних с заслушиванием всех субъектов, задействованных в данном
направлении, о чем доложить письменно в Комиссию в срок до 31 октября 2020г.;

2.2. В течение сентября-декабря 2020г. совместно с МУ «Отдел образования
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» (Пономаревой И.Г.)
организовать целевые мероприятия с привлечением субъектов системы
профилактики по предупреждению и выявлению правонарушений
несовершеннолетних, в том числе связанных с употреблением алкогольной
продукции, нахождения несовершеннолетних в ночное время без сопровождения
родителей.

3. Руководителю МУ «Отдел образования администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» Пономаревой И.Г. и организациям, осуществляющим
образовательную деятельность:

3.1. При проведении индивидуально-профилактической работы с
несовершеннолетними, состоящими на внутришкольном учете, учете в ПДН в
образовательных организациях, доводить информацию о возможности вступления в
парусный клуб «Паллада», «Юный десантник». Результаты обсудить на заседании
КДН и ЗП в ноябре 2020 г. О проделанной работе доложить в комиссию письменно в
срок до 12.12.2020г.

3.2.При проведении индивидуально-профилактической работы с
несовершеннолетними, состоящими на внутришкольном учете, учете в ПДН в
образовательных организациях большое внимание уделять проблеме толерантности.
Срок: постоянно.

3.3. Организовать работу по вовлечению в действующие организации
(спортивные секции, объединения и т.п.) с целью организации досуга
несовершеннолетних, состоящих на учетах в подразделениях по делам
несовершеннолетних.

4. ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» (Сидорову Н.М.) в
сентябре-октябре 2020 г. организовать участие специалистов органов
здравоохранения в проведении разъяснительной работы в образовательных
организациях совместно с сотрудниками полиции по профилактике употребления
несовершеннолетними спиртного, наркотических веществ, психотропных средств, о
проведенной работе доложить в Комиссию письменно в срок до 12.12.2020г.

5. Контроль за исполнением решения по третьему вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А. и консультанта,
секретаря Комиссии Суетенкову Н.В.

VI. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике

правонарушений_________________________________________________________
(Бузанов Д.А., Суетенкова Н.В.)

1. Информацию секретаря Комиссии Суетенковой Н.В. принять к сведению.
2. Считать п.2.1 Решения №2 от 12.03.20г., п.2 Решения №2 от  16.06.20г., п.2

Решения №3 от  16.06.20г. выполненными, снять с контроля.
3. Членам комиссии взять на текущий контроль своевременное исполнение

решений Комиссии по профилактике правонарушений в установленные сроки.
 4. Контроль за исполнением решения по рассматриваемому вопросу возложить

на заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А.

 V. О создании на территории г.Козьмодемьянска АПК «Безопасный
город»: финансирование и интегрирование камер видеонаблюдения в систему
АПК ___________________________________________________________________

( Бузанов Д.А., Виноградова Е.А.)
1. Информацию Камаева А.С., начальника межмуниципального отдела

министерства внутренних дел России «Козьмодемьянский», доложенную
Виноградовой Е.А., принять к сведению.

2. В целях стабилизации оперативной обстановки и недопущения роста
преступности на улицах и в других общественных местах на территории
г.Козьмодемьянска экономическому отделу администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» (Дружининой О.В.):

2.1. Провести анализ по предприятиям розничной торговли на территории
г.Козьмодемьянска на наличие средств видеонаблюдения в помещениях
осуществляющих розничную торговлю продуктов питания и предметов домашнего
быта, мест массового скопления людей, объектов общественного питания с
реализацией и розливом вино-водочных изделий, о чем доложить в Комиссию
письменно в срок до 31 октября 2020г.

2.2. С целью противодействия преступности на улицах и иных общественных
местах, мерах по ее совершенствованию, проработать вопрос с собственниками
объектов на территории г.Козьмодемьянска по установке как наружных, так и внутри
помещений средств видеонаблюдения (при их отсутствии) и интеграции их в
общегородскую систему видеонаблюдения (предоставления доступа к системе
видеонаблюдения МО МВД России «Козьмодемьянский»), о чем доложить в
Комиссию письменно в срок до 20 ноября 2020г.

3. Отделу архитектуры администрации городской округ «Город
Козьмодемьянск» (Солдатову С.Ф.) при планировании строительства объектов
инфраструктуры на территории городского округа «Город Козьмодемьянск»,
включать в проектно-сметную документацию установку систем видеонаблюдения.
Срок: постоянно.

4. Контроль за исполнением решения по рассматриваемому вопросу возложить
на заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А.

VI. О внесении изменений в план работы Комиссии по профилактике
правонарушений на 2020 год _______________________________________________

(Бузанов Д.А.)

 1. В целях приведения в соответствие с Уставом муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», на основании положения об Комиссии
по профилактике правонарушений при администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск» в новой редакции, утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» от   30   июня   2020 г. № 233, внести
соответствующие изменения в действующий план работы Комиссии по профилактике
правонарушений на 2020 год, а именно:
- заменить по всему тексту слова «Комиссии по профилактике правонарушений в
муниципальном образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск» словами
«Комиссия по профилактике правонарушений при администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск»;
- исключить слова «по согласованию» по всему тексту плана работы Комиссии по
профилактике правонарушений;
- заменить запланированные месяца проведения заседаний Комиссии по профилактике
правонарушений месяцами проведенных заседаний Комиссии по профилактике
правонарушений кроме IV квартала.
  Срок: до 25.09.2020г.

 2. Секретарю Комиссии Суетенковой Н.В. направить план с внесенными
изменениями членам комиссии. Срок: до 01.10.2020г.

3. Контроль за исполнением решения по шестому вопросу возложить на
заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А

Заместитель мэра города,
Председатель Комиссии по профилактике
правонарушений при администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск»

Д.А. Бузанов

Секретарь Комиссии Н.В. Суетенкова

	2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Бахаревой Т.В.):
	2.1. По итогам 9 месяцев 2020 г. рассмотреть на заседании КДН и ЗП вопрос эффективности взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по предупреждению противоправных деяний несовершеннолетних с заслушиванием...
	2.2. В течение сентября-декабря 2020г. совместно с МУ «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» (Пономаревой И.Г.) организовать целевые мероприятия с привлечением субъектов системы профилактики по предупреждению и выявл...
	3. Руководителю МУ «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Пономаревой И.Г. и организациям, осуществляющим образовательную деятельность:
	3.1. При проведении индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на внутришкольном учете, учете в ПДН в образовательных организациях, доводить информацию о возможности вступления в парусный клуб «Паллада», «Юный десантник». ...
	3.2.При проведении индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на внутришкольном учете, учете в ПДН в образовательных организациях большое внимание уделять проблеме толерантности. Срок: постоянно.
	3.3. Организовать работу по вовлечению в действующие организации (спортивные секции, объединения и т.п.) с целью организации досуга несовершеннолетних, состоящих на учетах в подразделениях по делам несовершеннолетних.
	4. ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» (Сидорову Н.М.) в сентябре-октябре 2020 г. организовать участие специалистов органов здравоохранения в проведении разъяснительной работы в образовательных организациях совместно с сотрудниками полиции...
	5. Контроль за исполнением решения по третьему вопросу возложить на заместителя мэра города по социальным вопросам Бузанова Д.А. и консультанта, секретаря Комиссии Суетенкову Н.В.
	VI. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике Uправонарушений_________________________________________________________ U  (Бузанов Д.А., Суетенкова Н.В.)